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460. Trio of Uniforms of an American Hammer Thrower in Munich, 
1972. Olympic Parade and Travel Uniforms, both with U.S. team 
patches and ties, and Competitor Uniform sizes L / XL, and Belts. 
All in good condition, belt worn, buckle good. Plus assorted items 
from Mexico 1975, AAU USA cap, 4 Russian souvenirs, and a travel 
bag. An interesting group from an American participant. ($675)

461. 10th Olympic Congress in Varna, 1973. Guest of National 
Olympic Committee Badge. Silvered, 28x33mm, rings in color. 
With green ribbon and “INVITE” on green bar. EF. ($100)

462. Paavo Nurmi Memorial Medal, 1973. Cast silver, 58mm, 
256 grams (8-1/3 oz), by Sporrong. Bust l. in high relief of famous 
Olympic runner in the 1920’s (1897 – 1973). Rev. “Antwerpen-
Paris-Amsterdam” Nurmi won 1500m in Paris 1924; 5000m in Paris 
1924 and Amsterdam 1928; and 10000m in Antwerp 1920 and Amsterdam 
1928. Numbered, limited edition. EF. ($175)

463. 50th Anniversary of the 1924 Chamonix Winter Olympic 
Games Medal, 1974. Copper, 67mm, by L. Schaefer-Hardy. High-
relief Alpine mountains with Chamonix and Montblanc, Olympic 
legend below. Rev. Downhill ski run between fir trees. EF. ($125)

 INNSBRUCK,
12th OLYMPIC WINTER GAMES, 1976

464. Official Torch. Silver colored, 74.6cm (29.4”), designed by 
Vereinigte Metallwerke, Rantshofen. The torch design includes a 
ski jump. Less than 100 made. VF-EF. Rare torch. ($5,000)

465. Participation Medal. Silvered AE, 50mm, by W. Pichl. Innsbruck 
Olympic emblem on ice crystals within German legend. Rev. 
Bergisel ski jump, panorama of Innsbruck and Austrian Alps 
in background. Toned EF, in original box. Very scarce in this 
condition. ($450)

466. Austrian Army Badge. Silvered, 30x58mm. “Bundesheer” on red-
orange bar. Toned EF. ($250)

467. Official Badge. Red and white enameled bronze, 42x68mm. Symbol 
above logo. 2 prongs on rev. EF. Rare. ($150)

c468. Austrian Team Pin. Goldplated, blue enamel, 29x25mm. EF. ($65)

469. ABC U.S. Television Pin. Silvered, multicolor enamel, 19x29mm. 
EF. ($100)

470. 1976 AIPS Highest Award for the German Press Team for 
Coverage of the 1976 Olympic Winter Games in Innsbruck. 
Blackened aluminum wall plate, 44.2cm (17.4”). Inset in center 
is a view of Innsbruck and “Innsbruck 1976”. Surrounded by 9 
Olympic winter sports and legend of XIIth Winter Games and 

“I call the Youth of the world” (translated from German). Official 
report p. 423 and 416. EF. Unique award. ($650)

471. Jackie Stewart, Famous Race Car Driver, Identity Card as 
ABC Television Commentator. Green and red, 6.1x9cm 
(2.4”x3.5”). With photo. EF. ($400)

472. Ticket. Luge, Single, Men and Women, February 6, 9.00 h, Igls. 
Pink, Price S. 200.- 13x8cm (5.1”x3.1”). EF. ($75)

473. Ticket. 15km Combined Men, February 9, 9.00h, Seefeld. Green, 
Price S200.-, 13x8cm (5.1”x3.1”). EF. ($75)

474. Ticket. Ice Hockey, Feb. 10, 19.00 h, Olympia-Stadion, Price 
S. 150.-. Brown and red, 15x8cm (6”x3.1”). Crease, EF. ($75)

475. Ticket. Giant Slalom, Women, February 13, 12.30 h, Axamer 
Lizum. Yellow, Price S.120.-, 13x8cm (5.1”x3.1”). Kathy Kreiner, 
Canada, wins gold. EF. ($75)
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476. Dorothy Hamill 1976 Poster. Multicolor, 48x59.7cm (18.9”x23.5”), 
printed by Ice Capades, Inc. 1976. Dorothy on ice, figure skating 
gold medal winner in Innsbruck 1976. With facsimile signature. 
Folded, VF. ($100)

 MONTREAL, 21st OLYMPIC GAMES, 1976
477. Silver Second Place Winner’s Medal Awarded in Volleyball. 

Silver, 60mm, by Cassioli (obv.). Victory seated above stadium. 
Rev. Open laurel wreath, Montreal logo at top. Edge inscribed 

“Volleyball”. EF, lt. rubbing, with chain. Housed in wooden case 
and black leather slipcover with silver logo. ($5,750)

478. Participation Medal. Copper, 45mm, by G. Huel/P. Pelletier. 
Montreal Olympic stadium over French legend in two lines. Rev. 
Montreal Olympic emblem, a stylized “M” above Olympic rings. 
EF, mottled toning, in leather presentation case. ($300)

479. Participant’s Badge. Cupro-nickel, 28x56mm, red and green 
enamel. EF. ($150)

480. Soviet Team Medal. Bronze, 60mm. Soviet emblem, flag enameled 
in red. Rev. Montreal logo. EF. ($100)

481. American NOC Fundraising Medal for the Montreal and 
Innsbruck Olympic Games, 1976. Goldplated bronze, 50mm. 
Nude torchbearer r., Olympic rings above. With loop and chain. 
EF. ($75)

482. The Canadian Olympic Medallion of Unity. Bronze, 47mm, 
red enameled maple leaf in center which contains earth from all 
Olympic sites as well as from each Canadian province and territory. 
Maple leaf. Rev. Maple leaf with color rings in center. With leather 
necklace. EF, boxed with brochure. ($125)

483. Olympic Shield of Athletic Sports Medal (1976). Bronze, 63mm. 
Shield of Olympic sports by J. Kilenyi (1932). Rev. Logo of the 
Canadian Olympic Association. EF. ($125)

484. Commemorative Set of Four Gold Event Medals. Goldplated 
bronze, 50mm. All with “Olympia Montreal 1976” legend and rings. 
Rev. Soccer players, runners, gymnast and “VM” logo. EF, cased. 
($100)

485. Commemorative Set of Four Silver Event Medals. Silverplated 
bronze, 50mm. “Olympia Montreal 1976” and Olympic rings. 
Rev. Soccer players, equestrian, gymnast and boxers (spotty). EF, 
cased. ($100)
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486. Commemorative Set of Four Bronze Event Medals. Bronze, 
50mm. “Olympia Montreal 1976” and Olympic rings. Rev. Rowers, 
equestrian, boxers and javelin thrower. All EF, cased. ($100)

487. Trio of Silver Olympic Canadian Stamp Replicas. Silver, 
23x40mm. 8+2, 10+5 and 15+5 Canadian Olympic logo stamps. 
EF, cased. ($75)

488. Mascot Amik the Beaver Wooden Pull-Toy. Black wood, 
white logo on red stripe, 28.5x11cm (11.2”x4.3”). Lt. wear, abt. 
EF. ($200)

c489. Hostess Doll. 38.3cm (15.1”) tall. Hostess wearing red suit with 
multicolor striped shirt and head scarf. With gilt Montreal logo pin 
on jacket. EF. ($150)

490. Commemorative Set of Coasters and Bottle Opener. Copper, 
coasters 75mm (3”), bottle opener, 40x94mm. “Canada 1976” 
around maple leaf with Olympic rings. EF, boxed. ($750)

491. The Bruce Jenner Decathlon Poster Set. Multicolor, 73.5x55.5cm 
(28.9”x21.9”), by William Nelson, 1976 Olympic Edition. Ten 
dramatic color posters of Jenner winning the Decathlon event and 
10 text posters with titles of posters and Jenner quote on back. 
All signed in pencil by Bruce Jenner and artist William Nelson. 
EF, in large gold-colored stiff portfolio. One of 500 numbered sets. 
($1,250)

492. Group of 4 Programs, Rules and Information: Basketball, 
Handball, Rowing and Volleyball. 32pp., illustrated in color, 
published by the Organising Committee. Included are the complete 
program, the rules, the medals, venues, Olympic staff uniforms, 
general information, etc. VF-EF to EF (4 pcs.) ($225)

c493. Eighth Asian Games in Bangkok, 1978. Saudi-Arabian Olympic 
Committee Medal. Silvered, edge gilt, 60mm. Color enameled 
NOC logo. Rev. Text in Arabic and English. Tiny rn., EF. ($100)

 LAKE PLACID,
13th OLYMPIC WINTER GAMES, 1980

c494. Bronze Third Place Winner’s Medal Awarded in Luge. Bronze, 
80mm, made by Tiffany & Co. Hand holding torch between legend and 
rings, Adirondack mountains in background. Rev. Large conifer branch, 
logo at top, award legend in 3 lines at left (2 of the 3 award lines blended 
out on photo). One of 73 award medals. EF. Rare. ($5,000)

495. Participation Medal. Nickel-silver, 76mm, by M. Jovine. Modern 
relief views of the nine winter sports. Rev. Lake Placid Olympic 
emblem surrounded by the words of the Olympic oath in four 
concentric circles. EF. ($375)

496. Large Red Austrian Team Pin. Gilt, red enamel, 33x38mm. 
EF. ($80)

497. Official Calendar 1980 Medal. Goldplated bronze, 76mm, made by 
Metallic Art. Official logo surrounded by 8 Olympic winter sports. 
Rev. Large monthly calendar between flaming torches, crossed 
hockey sticks and skis below. EF. ($150)

498. 1980 Ski Dollar. Eisenhower dollar with Lake Placid 1980 and skier 
counter stamp. Proof FDC, partial lt. toning, in plastic case. ($100)

c499. Commemorative Skater Porcelain Decanter. Multicolor bisque 
porcelain, 34cm (13.4”) tall, by Cyrus Noble. Female skater before 
Olympic flame, base surrounded by Olympic events, legend behind 
torch. EF. ($125)

c500. U.S. Ski Team Slalom Porcelain Decanter. Multicolor, 
13.6x11.6cm (4.9”x4.6”), made by Ski Country. Female slalom 
skier, U.S. ski team logo on side. Sold to raise funds for the American 
ski team in Lake Placid 1980. EF, boxed. ($125)
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501. Commemorative Olympic Flame Porcelain Plate. Blue and 
white, 19.1cm (7.5”), by Delano Studios, from an original design 
by Marie Lanza Wiese. Olympic fire over logo encircled by legend. 
EF. ($100)

 MOSCOW, 22nd OLYMPIC GAMES, 1980
502. Bronze Third Place Winner’s Medal Awarded for Boxing. 

Bronze, 59mm, by Ilya Postol. Female seated above stadium. Rev. 
Olympic flame in cauldron over stadium. Edge inscribed with event. 
With loop and ring. Mottled EF/VF-EF. ($2,200)

503. Official Torch. Aluminum alloy, gray and gold. Moscow logo and 
legend in red, 56.1cm (22-1/2”) tall, designed by Boris Tuchin. 
Runners carried the torch during the 30-day torch relay from Olympia, 
Greece through Bulgaria and Romania to Moscow, a distance of 4976 km. 
EF, lt. wear. ($1,250)

504. Participation Medal. Tombac, 60mm, by A. Leonova. Moscow 
Olympic emblem over Olympic stadium. Rev. View of Red Square 
in Moscow. EF. In presentation box. ($175)

505. United States Olympic Team Congressional Medal. Goldplated 
bronze, 75mm, by Tiffany & Co. Flaming torch between rings and 

“1980”, United States Olympic Team” above. Rev. Five doves flying 
towards “Games of the XXII Olympiad”. No ribbon. This medal, 
styled like a winner’s medal, was presented to American 1980 Moscow team 
members at a ceremony by President Carter after the United States decided 
to boycott the Moscow Olympic Games in protest of the Soviet invasion of 
Afghanistan. EF, spots obv. ($500)

506. Radio Japan Pool Pin. Gilt, white and red enamel, 17x22mm. 
EF. Scarce. ($100)

507. Opening Ceremony Bugle. Brass, 20.5x31.6cm (8.1”x12.4”). 
Moscow logo and “Moscow 80” in Cyrillic on side, makers mark 
and number. VF-EF. ($750)

c508. Tall Smiling Mascot Misha Bear. Light brown plush, 47cm (18.5”) 
tall. Smiling Misha with Olympic belt. EF. ($200)

509. Commemorative Misha with Honey Pot Plaque. Embossed 
multicolor brass, 16.1x25cm (6.3”x9.8”). Misha holding honey 
pot standing on winner’s podium, bees and flowers around him. 
EF. ($100)

c510. Commemorative Decorative Porcelain Samovar. Handpainted 
in green, purple and pink, 21.5cm (8.5”) tall. Spout, handle, top 
and bottom are goldplated. Handle on top is a little teapot with the 
Moscow Olympic logo. EF. Attractive. ($175)

511. Large Commemorative Mascot Misha Clear Glass Plate. 
26.3x25.8cm (10.4”x10.2”). Smiling Misha surrounded by 5-ringed 
flowers. EF. ($125)

512. Soccer Whistle. Wood, 24cm (9.4”), with brass plate featuring 
Moscow logo. Soccer ball on top of whistle. EF. ($125)

513. Judge’s Diploma. Multicolor, 29.3x42.2cm (11.5”x16.6”). Judge 
won medals in Rome 1960 and Tokyo 1964 (gold). Abt. EF, sm. crease, 
some white-out. ($200)

514. Diploma for the Olympic Order in Gold Bestowed by the IOC 
(1980’s). Stiff embossed paper, 28x37cm (11”x14.6”). Laurel 
wreath with gold embossed Olympic rings over award legend, 
signed in black by IOC President Samaranch. The Olympic Order is the 
highest decoration presented by the IOC. It replaced the Olympic Diploma 
(see lot 51) in 1975. EF. Rare. ($1,250)

515. Pair of Official Olympic Village Brochures. Olympic Village 
– Guide for the Athletes, in French. And Olympic Village Arts 
Programme, in English. 70pp. and 47pp., both illustrated in color, 
10.5x19.2cm. EF. (2 pcs.) ($150)
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